
  
 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce   

  

  

Responsabile Istruttoria Angela Cagnazzo- angelacagnazzo.le@istruzione.it  

 Giuseppe Ruberto     -giuseppe.ruberto11@istruzione.it-  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it  

sito web : http://www.usplecce.it  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)       Lecce, (fa fede il protocollo)  

  

       

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione 

relativo alle scuole di ogni ordine e grado, approvato con D.Lgs. 297/94;  

VISTA  la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico;  

VISTA  la legge 27 Dicembre 2006 n. 296, art. 1 comma 605, con la quale è stata 

disposta la trasformazione delle graduatorie permanenti in graduatorie ad 

esaurimento;  

VISTA la Sentenza del Tribunale di Brindisi – sez. Lavoro – n. 23/2015 che dispone 

l’inserimento a “pettine” della ricorrente Petruzzo Manon (LE 23/6/1977) nelle 

graduatorie della provincia di Torino, valide per il triennio 2009/2011, per “la 

classe di concorso EEEE Scuola Primaria e il diritto della stessa ad essere 

assunta a tempo indeterminato con decorrenza giuridica ed economica 1° 

settembre 2009 per la predetta classe di concorso” nella provincia di Torino;  

 

VISTA la nota dell’UST di Torino prot. n. 4245 del 13/3/2015 riscontrata con nota di 

questo Ufficio prot. 2371 del 24/3/2015; 

VISTA la Sentenza del TAR Puglia – sezione di Lecce – n. 1417/2019, pervenuta per 

il tramite dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato, di ottemperanza della 

sentenza suindicata; 

VISTA la nota dell’UST di Torino prot. n. 13964 del 20/9/2019 riguardante la 

ricostruzione della carriera della docente Petruzzo Manon, riscontrata con nota 

di questo Ufficio prot. n. 14698 del 9/10/2019; 

VISTA la nota pec n. prot. 6370 del 6/4/2022 con cui il legale della docente Petruzzo 

Manon comunica l’istanza di nomina del Commissario ad acta n. reg. 362/2019 

e la relativa relata di notifica; 

CONSIDERATO che la docente interessata risulta già essere titolare in questa provincia nella 

scuola primaria su posto di sostegno psicofisico con decorrenza giuridica dal 

01/09/2014; 



  
 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce   

  

  

Responsabile Istruttoria Angela Cagnazzo- angelacagnazzo.le@istruzione.it  

 Giuseppe Ruberto     -giuseppe.ruberto11@istruzione.it-  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it  

sito web : http://www.usplecce.it  

RITENUTA la necessità per l’Amministrazione di dare comunque esecuzione ai 

provvedimenti giurisdizionali sopra citati nonché l’opportunità di evitare 

ulteriore aggravio di spese legali per l’Amministrazione e, pertanto, in 

esecuzione dei provvedimenti giudiziari suindicati di disporre, quale atto 

conseguenziale, la retrodatazione della decorrenza giuridica a far data dal 

01/09/2009; 

FATTA SALVA la possibilità di rettificare/revocare in presente provvedimento, anche in 

autotutela, per eventuali circostanze al momento non note 

all’Amministrazione; 

                                                                      

 DISPONE  

Per le motivazioni in premessa indicate, è riconosciuta la retrodatazione della decorrenza giuridica 

del rapporto di lavoro dal 01/09/2009 della docente Petruzzo Manon (LE 23/6/1977), titolare nella 

scuola primaria nell’insegnamento di sostegno psicofisico. 

Il Dirigente dell’Istituzione Scolastica di titolarità, I.C. “Ammirato Falcone” di Lecce - cod. mecc. 

LEIC89100T - avrà cura di adottare il provvedimento conseguenziale di ricostruzione della carriera, 

fornendo comunicazione dell’avvenuto adempimento allo scrivente Ufficio.  

Il responsabile del procedimento è lo scrivente; eventuali informazioni possono essere richieste ai 

riferimenti in calce indicati.  

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dalla normativa vigente.  

Il presente provvedimento è notificato all’avvocato patrocinante ed è pubblicato sul sito di questo 

Ufficio (www.usplecce.it) ad ogni effetto di legge. 

  

Il Dirigente   

Vincenzo MELILLI  
Alla docente Petruzzo Manon 

Domiciliata presso Avvocato Carlo Inguscio 

(inguscio.carlo@ordavvle.legalmail.it) 

  

Al Dirigente Scolastico IC Ammirato falcone di Lecce 

(PEC: leic89100t@pec.istruzione.it) 
p.c. 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  
 Direzione Generale – BARI  

(pec istituzionale)   

Al Sito Web – UST Lecce   

http://www.usplecce.it/
http://www.usplecce.it/

		2022-04-14T16:05:21+0000
	MELILLI VINCENZO


		2022-04-15T09:02:41+0200
	protocollo




